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Po dlouhé sérii nemastných neslaných zim nám příroda při-
pomněla, jak to v našich zeměpisných šířkách má v únoru 
vypadat. Pořádně přituhlo a také o chumelenici nebyla nou-
ze. Zkrátka počasíčko pro zimní sporty jako dělané. Jenže 
když už se lyžaři po letech dočkali ideálních podmínek, 
vláda jim vypnula vleky a na sjezdovky poslala policii. 

Individuálního sportování na 
zdravém vzduchu se naštěstí kon-
troverzní nařízení kabinetu netý-
kalo, a tak mohli i Bohumíňáci 
oprášit zimní nádobíčko. Mráz 
vytvořil na vodních plochách 
dostatečně silnou ledovou krus-
tu, aby zaručil bezpečnou pro-
jížďku na šlajfkách. Mezi brus-
laři se těší velké oblibě hlavně 
slepé rameno Odry v Šunychlu, 
kde není hluboko, a proto led 

rychle pokryje celou plochu. 
Když se později začala z nebe va-
lit sněhová nadílka, museli milov-
níci zimních sportů přezout. 

Vhod přišly především běžky. 
V bílé stopě se pak vydávali 
na dlouhé projížďky maleb-
nou zasněženou přírodou, 
ale nepohrdli ani stezkami 
v parcích poblíž centra 
města.� (tch)

Bójky ohraničily rekreační část 
hladiny �  Str. 3

Nákupní centrum finišuje,  
na jaře otevírá �  Str. 5

S investicemi městu pomáhají 
také dotace  � Str. 8

První městská elektrárna bude 
napájet sportoviště �  Str. 9

Sníh v Bohumíně: Sportem ke zdraví

Nucené omezení činnosti dotace spolkům neovlivní
Na rozdíl od některých měst, která kvůli koronavirovým omeze-
ním avizovala krácení dotací spolkům a klubům, Bohumín těm 
svým poskytne stejnou částku jako v minulých letech. V únoru 
schválilo městské zastupitelstvo přes půl milionu na činnost zá-
jmových spolků, dalších 430 tisíc jim přispěje na opravy a inves-
tice. V dubnu čeká zastupitele schvalování dalšího balíku financí, 
tentokrát sportovním a kulturním subjektům. Ve finále tak město 
podpoří všechny organizace celkovou částkou v řádu milionů. 

„V Bohumíně se 1 700 lidí orga-
nizovaně věnuje nějaké zájmové 
aktivitě. Nechceme je odrazovat 
a komplikovat jejich působení sni-
žováním finanční podpory. Práce 
založené na dobrovolnosti si vážíme 
a víme, že posledních jedenáct mě-
síců bylo pro tyto spolky složitých 
a tyto těžké časy ještě neskončily,“ 
vysvětlil místostarosta Igor Bruzl 
s  tím, že mezi zájmové spolky 

město letos rozdělí přes půl milio-
nu. Peníze půjdou například za-
hrádkářům, včelařům, myslivcům 
či hasičům. Ačkoliv nemohli pořá-
dat společenské a další akce, zá-
klad jejich práce se nezměnil. 

„Dobrovolným hasičům jsme na-
víc přidali padesátikorunu na každé-
ho člena z důvodu navýšení členské-
ho příspěvku okresním svazem 
hasičů, aby jej nemuseli platit ze 

svého. Jde o zhruba 30 tisíc. Našim 
hasičům dlouhodobě přispíváme ne-
jen na činnost, ale i na nákup vyba-
vení a provoz zbrojnic. Loni jsme je 
podpořili částkou téměř 1,4 milio-
nu,“ uvedla vedoucí odboru škol-
ství, kultury a sportu Pavla Skoka-
nová. Dobrovolným hasičům loni 
práce paradoxně přibylo. Pět bohu-
mínských jednotek zaznamenalo 
nejvíc výjezdů za posledních osm 
let. Přímo ve městě měli 211 zása-
hů. Hasiče zaměstnaly především 
intenzivní lijáky, starobohumínská 
se šunychelskou jednotkou zasaho-
valy u srpnového tragického požáru 
výškového domu. 

Město vyhovělo i žádostem sed-
mi spolků o dotaci na opravy a in-
vestice. „S naší podporou si fotbalis-
té Slovanu Záblatí pořídí nová 

vjezdová vrata do areálu a opraví 
dešťovou kanalizaci. Crossfitový spo-
lek si zakoupí vzpěračské pódium, 
záblatští sokolové opraví podlahu 
v sokolovně, jejich bohumínští kole-
gové kuželkářskou dráhu. Klub 
sdružující házenkářky a florbalisty 
získal příspěvek na pořízení trans-
portního vozu, rybáři zase na opra-
vu střechy hospodářské budovy a za-
hrádkáři si vylepší pozemek před 
osadou v Šunychelské ulici,“ vyjme-
novala Skokanová.

Druhou vlnu dotací spolkům, 
tentokrát cílenou na kulturu a sport, 
budou zastupitelé projednávat 
v dubnu. Ani v tomto případě se 
nepočítá s krácením peněz těm, kte-
ří dlouhá léta v Bohumíně rozvíjejí 
volnočasové aktivity. 

� Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Kališovo jezero:
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Po desetiletích »partyzánské« rekreace u Kališova jezera, kdy soukromý vlastník 
plavce v těžebním území toleroval, nastaly postupné změny. Těžba skončila, v roce 
2018 byla severní oblast jezera vyňata z dobývacího prostoru a loni tuto část koupil 
za 2,5 milionu Bohumín. Jednou z podmínek prodeje bylo zřetelné vytýčení hra-
nice mezi novou rekreační a stávající těžební oblastí. K tomu došlo počátkem úno-
ra. Městskou část vodní plochy nově odděluje od té soukromé lano s bójkami.

Město už v předchozích letech po dohodě 
s dřívějším soukromým vlastníkem udržovalo 
pláž v severní části jezera a zvyšovalo komfort 
návštěvníků rozšiřováním mobiliáře. Od loň-
ska už hospodaří na svém a chystá další inova-
ce. Předtím ale bylo třeba ještě splnit požada-
vek, který souvisel s prodejem pozemků. 
Musely být jasně ohraničeny. Tomu posloužilo 
ocelové, dvě stě metrů dlouhé lano, ukotvené 
na protilehlých březích. Na něj pak dobrovolní 
hasiči ze Šunychlu 6. února připevnili čtyřicet 

červených bójek. Náklady na pořízení zábrany 
město vyčíslilo na 40 tisíc. 

Oblast »za bójkami« je stále oficiálním do-
bývacím prostorem, přestože tady firma Kame-
nolomy ČR těžbu štěrkopísku před devíti lety 
ukončila. „Není legální a především bezpečné 
pouštět se do těchto míst. Prosíme všechny ná-
vštěvníky, aby se drželi ve vymezeném prostoru, 
který je dostatečně rozlehlý jak pro plavání, tak 
například pro paddleboarding a další vodní ak-
tivity,“ apeloval místostarosta Lumír Macura.

Zázemí u Kališova jezera město každoročně 
vylepšuje. V minulosti vytvořilo písečnou pláž 
a srovnalo panely u vody. Na břehu přibyla 
převlékárna, cykloboxy, piknikové místo a po-
blíž jezera nové parkovací plochy. Rekreanti 
mohou využít občerstvení, mobilní toalety, 
hřiště pro plážový volejbal i dětské atrakce, za-
jištěný je i vstup do vody pro vozíčkáře. Pejska-
řům město vyznačilo místo pro koupání psů.

Bohumín má s Kališovým jezerem plány i do 
budoucna. U břehu chce vybudovat dřevěnou 
plovárnu a také dvě mola na vodní ploše. Po-
čítá i se stavbou nového bufetu se sociálním 
zázemím. Do několika let by k jezeru měla vést 
i cyklostezka ze Starého Bohumína, a  to 
z Ovocné ulice po protipovodňové hrázi až 
k rekreační oblasti.

� Jana KONČÍTKOVÁ, Pavel ČEMPĚL

Bílá nadílka bezpochyby potěšila nejvíce děti. Svět těch školou povin-
ných už začal připomínat Verneovy Dva roky prázdnin. Jen s tím rozdí-
lem, že měl k »prázdninám« daleko, neboť život v izolaci bez spolužáků, 
kroužků a aktivit není k závidění. Proto jim bílá pokrývka nabídla kýže-
ný únik z každodenní rutiny. Děti popadly sáňky, boby, talíře a vyrazily 
k nejbližšímu kopci. Nebo jen tak dováděly v nadýchané sněhové peřině. 
A nebyly samy. Ladovské zimní scenérie vylákaly z tepla domovů do 
přírody i dospěláky. Na procházce, třeba při venčení psích společníků, 
se dalo báječně relaxovat a pročistit si hlavu.� (tch)

Bójky ohraničily rekreační část hladiny

Sníh v Bohumíně: Bílé radovánky

Nelehkého úkolu instalace bójek v ledové vodě a teplotě 
pod bodem mrazu se zhostili šunychelští hasiči.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře 
hlavní budovy radnice, číslo dveří 230. Za rodinu se může účastnit pouze jedna osoba. Pokud se 
někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomocnit jinou osobu. 
Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané 
EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

	●  Byt 1+1, ul. Poděbradova 124, 
číslo bytu 22, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města, v blízkostí nákup-
ních možností a vlakového nádraží. 
Dům s výtahem. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 43,29 m2, celková plocha bytu 
43,29 m2. Prohlídka 22.2. v 15.00-
15.15 hodin a 23.2. v 9.00-9.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 24.2. 
v 16.30 hodin.

	●  Byt 0+1, ul. Poděbradova 124, 
číslo bytu 24, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností. Byt s vyzděným spr-
chovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 32,16 m2, celková plocha 
bytu 33,46 m2. Prohlídka 22.2. 
v 15.00-15.15 hodin a 23.2. v 9.00-
9.15 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 24.2. v 16.45 hodin.

	●  Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 131, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města. V blízkosti domu jsou ná-
kupní možnosti a vlakové nádraží. 
Plocha pro výpočet nájemného 94,69 
m2, celková plocha bytu 94,69 m2. 
Prohlídka 24.2. v 15.00-15.15 hodin 
a 25.2. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.3. v 15.30 hodin.

	●  Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 23, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům 
s plastovými okny. V blízkosti domu 
jsou potraviny a školka. Plocha pro 
výpočet nájemného 33,05 m2, celko-
vá plocha bytu 33,05 m2. Prohlídka 
24.2. v 14.30-14.45 hodin a 25.2. 
v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 1.3. v 15.45 hodin.

	●  Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 48, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům 
s plastovými okny. V blízkosti domu 
se nachází mateřská školka a potra-
viny. Plocha pro výpočet nájemného 
33,05 m2, celková plocha bytu 33,05 
m2. Prohlídka 24.2. v 14.15-14.30 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 1.3. v 16.00 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Budovatelská 306, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům s plastovými 
okny v klidném prostředí. Dům se 
nachází v blízkosti obchodu se smí-
šeným zbožím a mateřské školy. Plo-
cha pro výpočet nájemného 48,15 
m2, celková plocha bytu 48,15 m2. 
Prohlídka 24.2. v 15.15-15.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 1.3. 
v 16.15 hodin.

	●  Byt 1+1, ul. Bezručova 1145, čís-
lo bytu 60, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastový-
mi okny a balkony. Plocha pro výpo-
čet nájemného 48,50 m2, celková 

plocha bytu 52,99 m2. Prohlídka 
24.2. v 15.45-16.00 hodin a 25.2. 
v 10.15-10.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 1.3. v 16.30 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Masarykova 418, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města, v blízkosti vlakového 
nádraží a autobusových zastávek. Byt 
s plastovými okny a balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 65,30 
m2, celková plocha bytu 67,20 m2. 
Prohlídka 25.2. v 9.00-9.15 hodin 
a 1.3. v 14.15-14.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.3. v 16.45 hodin.

	●  Byt 1+3, ul. Nádražní 765, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města, v blízkosti vlakového 
a autobusového nádraží. Plocha pro 
výpočet nájemného 82,78 m2, celko-
vá plocha bytu 82,78 m2. Prohlídka 
3.3. v 14.45-15.00 hodin a 4.3. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 8.3. 
v 15.30 hodin.

	●  Byt 1+1, ul. Nádražní 765, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba v centru 
města, v blízkosti vlakového a auto-
busového nádraží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 39,00 m2, celková 
plocha bytu 39,00 m2. Prohlídka 3.3. 
v 14.45-15.00 hodin a 4.3. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 8.3. 
v 15.45 hodin.

	●  Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 19, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům je po rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, za-
teplení). V blízkosti domu je dětské 
hřiště, autobusové stanoviště, Kau-
fland, Penny, mateřská a základní 
škola. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,90 
m2, celková plocha bytu 30,80 m2. 
Prohlídka 1.3. v 15.00-15.15 hodin 
a 2.3. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.3. v 16.00 hodin.

	●  Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 55, I. kategorie, 10. nad-
zemní podlaží. Věžový dům je po 
rekonstrukci (okna, balkony, střecha, 
zateplení). V blízkosti domu je dět-
ské hřiště, autobusové stanoviště, 
Kaufland, Penny, mateřská a základ-
ní škola. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,55 
m2, celková plocha bytu 30,10 m2. 
Prohlídka 1.3. v 15.15-15.30 hodin 
a 2.3. v 11.00-11.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.3. v 16.15 hodin.

	●  Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 72, I. kategorie, 13. nad-
zemní podlaží. Věžový dům v blíz-
kosti dětského hřiště, autobusového 
stanoviště, Kauflandu, Penny, mateř-
ské a základní školy je po rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, za-
teplení). Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,55 m2, celko-

vá plocha bytu 30,10 m2. Prohlídka 
1.3. v  15.30-15.45 hodin a  2.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.3. v 16.30 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. 9. května 83, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města. V blízkosti jsou au-
tobusové zastávky a vlakové nádraží. 
Plocha pro výpočet nájemného 54,25 
m2, celková plocha bytu 54,25 m2. 
Prohlídka 3.3. v 14.15-14.30 hodin 
a 4.3. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.3. v 16.45 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Studentská 933, čís-
lo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města. V blízkosti domu jsou ná-
kupní možnosti a vlakové nádraží. 
Plocha pro výpočet nájemného 51,70 
m2, celková plocha bytu 52,48 m2. 
Prohlídka 3.3. v 15.00-15.15 hodin 
a 4.3. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 10.3. v 15.30 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v žádané lokalitě. V blízkosti 
domu se nachází centrum města, 
park a supermarket. Byt je po celko-
vé rekonstrukci - nová koupelna, 
dveře, PVC a elektroinstalace. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,26 m2, 
celková plocha bytu 55,26 m2. Pro-
hlídka 8.3. v 16.00-16.15 hodin a 9.3. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 10.3. v 15.45 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Nerudova 366, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti par-
ku, nákupního střediska, pošty a dět-
ského lékaře. Byt s balkonem a zdě-
ným bytovým jádrem (koupelna 
a WC dohromady). V bytě byla pro-
vedena generální oprava elektro, vy-
měněny bytové a vstupní dveře, nové 
PVC. Plocha pro výpočet nájemného 
59,70 m2, celková plocha bytu 63,19 
m2. Prohlídka 8.3. v 15.00-15.15 ho-
din a 9.3. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.3. v 16.00 hodin.

	●  Byt 1+3, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti par-
ku, nákupního střediska, pošty a dět-
ského lékaře. Možnost parkování 
u domu. Byt se zděným bytovým 
jádrem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 71,20 m2, celková plocha bytu 
71,20 m2. Prohlídka 8.3. v 15.00-
15.15 hodin a 9.3. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 10.3. v 16.15 
hodin.

	●  Byt 1+1, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti 
domu je park, pošta, dětský lékař 

a nákupní středisko. Možnost parko-
vání u domu. Byt je po celkové re-
konstrukci s novou koupelnou se 
sprchovým koutem. Součástí bytu je 
komora a balkon. Plocha pro výpo-
čet nájemného 43,00 m2, celková 
plocha bytu 44,09 m2. Prohlídka 8.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 9.3. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.3. v 16.30 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Šunychelská 952, 
číslo bytu 9, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku, supermarketu a autobu-
sové zastávky. Byt s balkonem. V ku-
c h y n i  j e  k u c h y ň s k á  l i n k a 
s kombinovaným sporákem. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,76 m2, 
celková plocha bytu 52,26 m2. Pro-
hlídka 8.3. v 15.30-15.45 hodin a 9.3. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 10.3. v 16.45 hodin.

	●  Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachází 
poblíž marketu, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 47,75 m2, celková plocha 
bytu 51,49 m2. Prohlídka 9.3. 
v 10.30-10.45 hodin a 10.3. v 15.30-
15.45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.3. v 15.30 hodin.

	●  Byt 1+3, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachází 
poblíž školy, školky a marketu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 67,15 m2, celková plocha 
bytu 69,02 m2. Prohlídka 9.3. 
v 10.15-10.30 hodin a 10.3. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
15.3. v 15.45 hodin.

	●  Byt 1+1, ul. Janáčkova 811, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům za parkem. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti, sportovní 
areál Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,85 
m2, celková plocha bytu 55,85 m2. 
Prohlídka 8.3. v 14.30-14.45 hodin 
a 9.3. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 15.3. v 16.00 hodin.

	●  Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Zateplený panelový dům 
za nákupním střediskem v centru 
města. Poblíž domu je autobusová 
zastávka a Penny market. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,95 m2, celko-
vá plocha bytu 61,20 m2. Prohlídka 
10.3. v 14.30-14.45 hodin a 11.3. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.3. v 16.15 hodin.
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	●  Byt 1+2, ul. Štefánikova 320, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází v centru 
města, poblíž autobusové zastávky 
a Penny marketu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 57,99 m2, celková 
plocha bytu 61,27 m2. Prohlídka 
10.3. v 14.45-15.00 hodin a 11.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.3. v 16.30 hodin.

	●  Byt 1+1, ul. Čs. armády 1047, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti školky, školy, střediska 
zdravotnických služeb. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor 
a správce. K bytu náleží sklepní 
kóje. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 37,47 m2, celková plocha bytu 
38,97 m2. Prohlídka 9.3. v 11.00-
11.15 hodin a 10.3. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 15.3. 
v 16.45 hodin.

	●  Byt 1+3, ul. Poděbradova 125, 
číslo bytu 15, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města, v blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti a školská 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Dům s výtahem. Byt je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 79,40 m2, cel-
ková plocha bytu 79,40 m2. Prohlíd-
ka 10.3. v 14.15-14.30 hodin a 11.3. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.3. v 15.30 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,  
majetkový odbor

  KONKURZNÍ ŘÍZENÍ

Městská rada vyhlašuje konkurz 
na místo ředitele/ky Bezručovy 
školy. Předpokládaný nástup 
v srpnu. Termín dodání přihlá-
šek je do 8. března. Bližší infor-
mace, zejména požadavky na 
vzdělání, na stránkách www.
bohumin.cz, sekce Radnice, rub-
rika Nabídka práce.  � (red)

Nová éra lokality, silně znečiště-
né petrochemickým průmys-
lem, se začala psát před dvanác-
ti lety. Tehdy v bývalém areálu 
Benziny přivítal první zákazníky 
řetězec Kaufland. Před stavbou 
musel pochopitelně území de-
kontaminovat. Totéž čekalo 
v sousedství dalšího soukromé-
ho investora, který se svým pro-
jektem finišuje nyní. Maloob-
chodní komplex, v angličtině 
»retail park«, hodlá otevřít kon-
cem dubna.

Sympatické je, že byť jde o ko-
merční aktivity, nevznikají na zelené 
louce, ale vrací život do »mrtvých 
zón«. Také budování retail parku 
předcházela dekontaminace území 
o rozloze čtyř a půl tisíce metrů 
čtverečních. Nejprve bylo třeba od-
těžit silně znečištěnou zeminu do 
hloubky od dvou do pěti metrů. 
Loni na jaře se pak do díla mohli 
pustit stavbaři. Vymýtili náletové 
a přestárlé dřeviny, odstranili ohy-
zdný betonový plot, který se ko-
lemjdoucím roky ošklivil. Před 
rokem v létě proběhla pilotáž 
a následně začal doslova před oči-

ma vyrůstat železobetonový skelet 
budoucího obchodního centra.

Nyní už je dvojice propojených 
objektů před dokončením a ke kon-
ci spěje také úprava prostoru před 
centrem, kde vznikne 87 parkova-
cích míst. Samotný nákupní kom-
plex bude tvořit deset obchodů, je-
jichž rozměry se pohybují od 360 po 
více než tisíc metrů čtverečních. 
Známý už je také sortiment, který 
v nich zákazníci brzy najdou. Půjde 
o několik obchodů s oblečením, 
hračkářství, zverimex, drogerii, ku-
chyňské potřeby a hokynářství, tedy 
všehochuť pro domácnost. Neoficiál-
ně by měla nabídku doplnit ještě pro-
dejna elektroniky.

Nové centrum napjatě vyhlížejí ne-
jen zákazníci, ale také potenciální 
uchazeči o zaměstnaní. Někteří už 
dokonce bombardují telefonáty rad-
nici, která jim ovšem nemůže nijak 
pomoci, protože město se soukro-
mým projektem nemá nic společné-
ho. Pracovní posily do svých týmů 
budou hledat pouze sami obchod-
níci, kterými v případě bohumín-
ského retail parku jsou DM droge-
rie, Pepco, Dráčik, KIK, SuperZoo, 
Gate, Banquet, NKD a Action.�
� (tch)

Základní škola ČSA opět pořá-
dá pro rodiče a předškoláky pro-
pagační akci Budu školákem, 
která se však nemůže uskutečnit 

ve škole, a tak poprvé proběhne 
v online prostředí. Zájemci se 
mohou jednoduše přihlásit přes 
webové stránky www.zscsa.cz 

v úterý 2. března v 16.30 hodin. 
Dozvědí se, co ZŠ ČSA nabízí, co 
by mělo dítě znát a umět k zápisu 
a při nástupu do první třídy. Sle-
dující také dostanou prostor 
k dotazům. Samotný zápis do 
první třídy se uskuteční 8. dubna 
od 13 do 17 hodin. � (red)

Mateřská škola Čáslavská a její 
zastřešující ZŠ ČSA znovu projed-
naly otázku zprůjezdnění zaslepe-
né ulice s rodiči, kteří do mateřin-
ky vozí děti auty. Většina se shodla, 
že jim vyhovuje stávající stav, tedy 
obousměrný provoz a zaslepení 
uličky formou sloupků. Školka 
proto stáhla původní návrh, který 
počítal s odstraněním zábran a vy-
tvořením jednosměrky (psali jsme 
v Oku č. 1/2021). 

Město akceptuje nové stanovis-
ko, a proto současné dopravní ře-
šení v uličce u mateřinky zachová. 
K jedné inovaci v lokalitě ale letos 
přece jen dojde. Město nechá nově 
vyasfaltovat parkovací plochu 
u  nákladových ramp za kom-
plexem bývalé Budoucnosti. I tuto 
plochu, z níž vede pěší propojka 
k mateřince, mohou rodiče dětí 
využívat k odstavení vozidel.� (red)

Nákupní centrum finišuje, na jaře otevírá

Jednosměrka ne, 
parkování ano

BŘEZEN 2020BŘEZEN 2020

SRPEN 2020SRPEN 2020

Školákem online

ZÁŘÍ 2020ZÁŘÍ 2020

ÚNOR 2021ÚNOR 2021

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Sníh v Bohumíně:
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Pravá zima umí být krásná, když ji člověk pozoruje oknem od krbu se šálkem sva-
řeného vína. Rozněžnělý výraz se však vytratí, když musí vyhřátou idylu opustit 
a vyrazit do ulic.

Sněhové srážky byly počátkem února velmi 
intenzivní a na mnoha místech způsobily do-
pravní kalamitu. Za volantem zažívali horké 
chvíle šoféři, na chodnících pěší. Zejména dů-
chodci a rodiče s malými dětmi, pokud včas 
nestihli vyměnit kočárky za sáňky. 

Silničáři i městské technické služby do boje 
se sněhem okamžitě vyrazili, ale úklid kompli-
kovalo několik faktorů. Sněžení prakticky ne-
ustávalo, a než dojel pluh z jednoho konce 
ulice na druhý, mohl začít znovu. Chumelenici 
zároveň provázely silné mrazy, při nichž pře-
stává účinkovat posypová sůl. Největší pro-
blém, který se týká především údržby chodní-

ků, však způsobuje nedostatek pracovních sil. 
Úklidu se dříve věnovali veřejně prospěšní 
pracovníci (VPP). Ty prostřednictvím úřadu 
práce platí ministerstvo práce a sociálních věcí, 
jenže objem státních financí na VPP se rok od 
roku zmenšuje. Ještě v roce 2017 posílal stát do 
našeho kraje na VPP 344 milionů, o dva roky 
později jen 163 milionů a loni už to bylo pou-
hých 119 milionů. Nedostatek prostředků se 
pak logicky odráží v počtu veřejně prospěš-
ných pracovníků. Ještě v roce 2016 uklízelo 
v Bohumíně 230 VPP, což byl rekordní počet 
v rámci celého Česka. V posledních dvou le-
tech už jich ale bylo jen 40 a od konce loňského 
roku má Bohumín k dispozici pouze 20 veřej-
ně prospěšných pracovníků. 

Město koncept VPP podporuje i s tím, že jej 
částečně dotuje z vlastního rozpočtu. K pří-
spěvku úřadu práce totiž musí doplácet ze své-
ho, aby odměnu pracovníkům dorovnal na 
úroveň minimální mzdy. Jenže stát tento ná-
stroj aktivní politiky nezaměstnanosti stále 
více omezuje. Úřad práce avizoval, že bude 
bohumínské VPP dotovat pouze do konce 
dubna. Nikdo netuší, co bude pak.� (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Zimní údržbu komplikuje nedostatek pracovníků

Zákazy řízení 
Rozšířeným nešvarem počátku 

roku byly jízdy bez řidičáků, o kte-
ré hříšníci přišli kvůli dřívějším 
prohřeškům. Například žena (30) 
z Bohumína má vyslovený zákaz 
řízení do roku 2023, přesto ji hlíd-
ka 8. ledna načapala za volantem 
v ulici Čs. armády. Trest šoférování 
měl v roce 2023 vypršet také muži 
(49) z Ostravy. Zákaz se mu ale jis-
tě prodlouží, protože ho strážníci  
zadrželi v autě 15. ledna v ulici  
1. máje ve Skřečoni.

Dalšímu motoristickému výlup-
kovi (37) z Bohumína měl zákaz 
řízení vypršet v letošním roce, ale 
přesto to nevydržel. Jeho jízda »na 
černo« skončila 23. ledna v ulici  
9. května. Totéž čekalo piráta (42) 
ze Vsetínska. Zákaz mu platil do 
letošního listopadu, leč strážníci ho 
při řízení přistihli 31. ledna 
v Michálkovické ulici v Rychvaldu. 
Upozornil na sebe tím, že jel na 
babetě bez přilby.

Na tuplovaný malér si zadělal 
Polák (28), kterého hlídka kontro-

lovala v autě 17. ledna v Malé ulici 
ve Starém Bohumíně. Nejenže má 
cizinec blokovaný řidičský průkaz 
pro české území, ale navíc měl po-
zitivní test na přítomnost návyko-
vých látek. 

Záchrana života
Nastartované auto v garáži za-

skočilo 27. ledna kolemjdoucí 
v Odbojové ulici v Rychvaldu. Ke 
vratům garáže totiž ve sněhu ne-
vedly žádné stopy pneumatik. 
A protože motor běžel poměrně 
dlouho, svědkyně raději kontakto-
vala strážníky. A dobře udělala, 
protože hlídka v zakouřené garáži 
objevila nejen vůz se staženými 
okénky, ale v jeho kabině také bez-
vládného muže (44) z Ostravy. 
Přestože se zřejmě hodlal svého 
života dobrovolně vzdát, strážníci 
naopak o jeho záchranu svedli boj. 
Zahájili první pomoc a použili také 
defibrilátor, který je od roku 2019 
součástí výbavy služebních vozů 
bohumínské městské policie. 
Strážníci provedli resuscitaci bez-
chybně a po čtvrthodině se jim 

podařilo obnovit životní funkce 
pacienta. Toho následně převezla 
záchranka do nemocnice. Událost 
v garáži, která mohla skončit tra-
gicky, nyní prošetřuje policie.

Hledané osoby 
Večer 2. ledna hlídka v Orlovské 

ulici v Rychvaldu zadržela místní-
ho hledaného muže (26). Bylo po 
něm pátrání kvůli majetkové trest-
né činnosti. Překvapivě nekradl 
v regionu, ale »operoval« na Mla-
doboleslavsku. Dalšího hledaného 
výtečníka (30) z Ostravy strážníci 
zadrželi 15. ledna ve Štefánikově 
ulici. 

Série zadržení se dále týkala hle-
daných náctiletých dívek. Odpole-
dne 6. ledna hlídka zajistila v ulici 
1. máje ve Skřečoni celostátně hle-
danou dívku (15) z Ostravy. V Or-
lovské ulici v Rychvaldu se pak 
často potulovaly slečny, které 
uprchly z diagnostického ústavu 
v Šunychlu. Strážníci tady 15. led-
na dopadli útěkářku (14) z Bohu-
mína a časně ráno 31. ledna díky 

telefonickému upozornění další 
dvě chovanky ústavu (12 a 14) 
z Orlové a Rychvaldu. 

Pořádková činnost
V  lednu strážníci odchytili 

a umístili do útulku třináct volně 
pobíhajících psů. Vyřídili na místě 
150 přestupků a dalších devatenáct 
předali k dořešení kompetentním 
orgánům. Zabývali se také založe-
ním jedenácti černých skládek. 
Nepořádníci dostali pokutu a sme-
tí museli uklidit. Sedmkrát strážní-
ci poskytli pomoc zraněným oso-
bám a jednou poraněnému zvířeti. 
Asistovali u šesti dopravních ne-
hod a zaznamenali devatenáct vý-
jezdů kvůli rušení nočního klidu. 
Na kontě měli také dvaatřicet vý-
jezdů k chráněným objektům, je-
jichž narušení signalizoval pult 
centrální ochrany. Průběžně stráž-
níci i asistenti prevence kriminality 
zjistili a předali k nápravě desítky 
závad, učinili pět nálezů věcí, které 
vrátili majitelům, nebo skončily 
v radničním skladu ztrát a nálezů.�
� (red)

MĚSTSKÁ POLICIE:    156,  596 092 156,  731 130 666 

Maják městské policie
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Bohumín letos hospodaří s částkou převyšující jednu miliardu, přičemž 336 milionů 
z rozpočtu hodlá vynaložit na investice. Opravy, stavby a inovace dále podpoří ev-
ropské či státní prostředky. Město je totiž i přes obří byrokracii a mnohdy absurdní 
požadavky poskytovatelů úspěšné v čerpání dotací. Jen v loňském roce získalo na 
městské a přeshraniční projekty díky dotacím více než 70 milionů.

S partnery na druhém břehu Odry má město 
nadstandardní vztahy a společné projekty se nej-
častěji věnují přírodě a turistice. Ve stejném du-
chu se nese i česko-polský projekt Bohumína 
a Krzyżanowic »Ekoturismus - atrakce povodí 
Horní Odry«, který loni získal dotaci ve výši de-
seti milionů. Na polské straně, přímo na bývalém 
hraničním přechodu prochází proměnou stará 
budova celnice. „Vzniká z ní knihovna, muzeum 
a multifunkční sál. Nový komplex se bude věnovat 
především chráněným meandrům,“ popsala pro-
jektová manažerka bohumínské radnice Hana 
Gonsiorová. Dodala, že Bohumín pak s pomocí 
dotace vybuduje rekreační zázemí u Vrbického 
jezera. Vyroste tady přístaviště s půjčovnou lodi-
ček nebo mola pro plavce i živočichy. Krom sa-
motné výstavby, která se chystá letos, získalo 
město dotaci i na projektovou přípravu.

K loňským, dotacemi podpořeným akcím patří 
také zateplení sportovního centra Bosporka, pro-

jekt asistentů prevence kriminality nebo územní 
systém ekologické stability, tedy výsadba více než 
3 700 stromů a 1 250 keřů na pomezí Skřečoně 
a Dolní Lutyně. Dalších 2 500 stromů vytvořilo 
kostru budoucího lesoparku s jedenácti tůněmi 
Na Panském, který získal dotaci 10,3 milionu. 
Podpora 16,2 milionu šla na kotlíkové půjčky 
a vůbec největší dotační položka přesahující  
30 milionů pomůže při budování dopravního 
terminálu u nádraží. Loni tady vyrostlo parkovi-
ště, letos to budou chodníky, silnice s kruhovým 
objezdem, veřejné osvětlení, mobiliář, výsadba 
zeleně a příprava plochy pro cykloboxy.

V loňském roce Bohumín dotace nejen čerpal, 
ale podával také nové. Některé už za sebou mají 
úspěšný schvalovací proces a v nejbližší době se 
město může pustit do jejich uskutečnění. „Půjde 
například o fotovoltaické panely na střeše sportov-
ní haly, které budou zásobovat elektřinou areál 
Bosporu,“ nastínila Hana Gonsiorová. V Hranič-

ní ulici v Záblatí vyroste díky spolupráci Bohu-
mína a Rychvaldu chodník mezi autobusovými 
zastávkami. A další stezka bude pro změnu slou-
žit turistům a milovníkům vojenské historie. 
Bezpečně je přivede od křižovatky u bývalé Ry-
beny k pěchotnímu srubu Na Trati.�

� Pavel ČEMPĚL

Dotační prostředky pomohly při zateplení Bosporky 
v Nerudově ulici.

Výstavba nového parkoviště byla předvojem rozsáhlé proměny přednádražního prostoru.

HAVÁRIE KAMIONU

K vážné dopravní nehodě došlo 10. února 
u křižovatky Bohumínské a Úvozní ulice ve 
Skřečoni. Řidič kamionu havaroval před zpo-
malovacím semaforem, dostal se mimo vo-
zovku a kabinou zpřerážel několik stromů 
u krajnice. K havárii spěchala policie, hasiči 
a sanitka. Záchranáři museli nejprve vyprostit 
řidiče, který zůstal v kabině zaklíněný. Zasa-
hující lékař u něj při vyšetření zjistil poranění 
páteře. Zafixoval jej krčním límcem a uložil na 
páteřní desku. Vůz záchranné služby pak pa-
cienta transportoval do ostravské fakultní 
nemocnice.� (red)

S investicemi městu pomáhají také dotace

Lesopark Na Panském získal dotaci 10,3 milionu.Lesopark Na Panském získal dotaci 10,3 milionu.

Foto: Pavel Čempěl a archivFoto: Pavel Čempěl a archiv
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Chloubou Bohumína a návštěvnickým lákadlem je sportovně-relaxační areál za par-
kem, který se rozkládá na ploše bezmála čtyř hektarů. Město a jeho společnost 
Bospor všechny atrakce udržuje a stále inovuje, ovšem značnou část prostředků 
spolyká už jen samotný provoz. »Živit« například aquacentrum s bazény a saunami 
nebo udržovat ledovou plochu na zimním stadionu je energeticky velmi nákladné 
Už brzy by však v tomto směru areál mohl zvýšit míru soběstačnosti.

Energetickou nezávislost město očekává od 
pilotního projektu, který se rozběhne v nejbliž-
ších týdnech. Půjde o stavbu fotovoltaické elek-

trárny o výkonu 138 kilowatt-peaků (kWp) na 
střeše sportovní haly. Právě hala, která to díky 
svým rozměrům a zastavěné ploše 2 766 metrů 

čtverečních dotáhla až do České knihy rekordů, 
je k tomuto účelu ideální. „Nechali jsem udělat 
statický posudek, který potvrdil, že je konstrukce 
střechy pro umístění elektrárny včetně kotvení 
dimenzovaná. Na střechu nainstalujeme 432 mo-
nokrystalických fotovoltaických panelů,“ sdělila 
Hana Kaspřáková z městského odboru rozvoje 
a investic.

Metr široké a 1,6 metru dlouhé panely pokryjí 
pouze jednu polovinu střechy, a to ze slunečné 
jižní strany od aquacentra. Panely firma nain-
staluje na lehkou hliníkovou konstrukci, která 
bude kopírovat rovinu střechy. Stavba by měla 
začít už na jaře, zřejmě v dubnu. Na montáž má 
zhotovitelská firma 45 dnů, na zprovoznění 
a připojení elektrárny k síti tři měsíce od předá-
ní staveniště.

Na novou fotovoltaickou elektrárnu se napojí 
sportovní hala, aquacentrum, zimák, penzion 
a další objekty Bosporu. Elektrárna by tak měla 
přispět k energetické soběstačnosti celého areálu 
s tím, že případný přebytek půjde po dohodě se 
společností ČEZ do místní distribuční sítě. Ná-
klady na historicky první městský fotovoltaický 
projekt činí 3,5 milionu. Celý jej ovšem pokryjí 
prostředky z dotací Evropské unie a státního 
rozpočtu. Šedesáti procenty přispěje Fond sou-
držnosti v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, zbytek dofinancuje prostřednictvím 
kotlíkových půjček Státní fond životního pro-
středí.� Pavel ČEMPĚL

Ani desetistupňový mráz neodradil zájemce o koupi autovraků. 
Na historicky první dražbě odtažených aut se jich v areálu BM 
servisu sešly tři desítky. Čtyři vozidla, která město 12. února 
nabídlo veřejnosti k prodeji, se nakonec vydražila za 10 202 
koruny. V dražbách bude radnice pokračovat.

Inovativní formu nakládání s au-
tovraky přinesla novela silničního 
zákona, díky níž mohou města ne-
jen odstranit z ulic vozy, které mají 
půl roku propadlou technickou 
kontrolu, ale následně je po uply-
nutí příslušné lhůty nabídnout li-
dem v dražbě. 

Bohumín je jedním z prvních 
měst, která se do prodeje odtažených 
bezprizorních rachotin touto for-
mou pustila. „Dražili jsme tři osobní 

auta a jeden menší náklaďáček.Vyvo-
lávací cenu jsme neurčili, protože od 
vozů nemáme klíče a nemůžeme zjis-
tit, zda jsou provozuschopné, ani v ja-
kém jsou technickém stavu. I přesto  
se lidé v přihazování předháněli. 
V dražbě jsme nakonec utržili přes 
deset tisíc,“ zhodnotil vedoucí bohu-
mínského odboru dopravy Pavel 
Vavrečka.

Ceny v aukci se od zprvu nesmě-
le nabízených stokorun postupně 

šplhaly až k tisícům. Největší zájem 
byl o polskou dodávku s valníkem 
Lublin, jejíž prodej vynesl 3 700 
korun. „Především jsme rádi, že tyto 
vraky mohly díky novele silničního 
zákona zmizet z ulic a neblokují 
nám parkovací místa. Jejich vydra-
žení je příjemným bonusem, protože 
nám pokryje náklady na odtah. 
Ukázalo se, že tento postup má smy-
sl a budeme v něm pokračovat,“ 
uvedl starosta Petr Vícha. Jak do-
dal, pokud by se vozidla nepodařilo 
v dražbě udat, město by je muselo 
nechat ekologicky zlikvidovat.

Úspěšní licitátoři musí nejprve 
zaplatit nabídnutou částku, pak si 
mohou auta vyzvednout a odtáh-

nout. Současně mají deset pracov-
ních dnů na to, aby je přepsali. 
K tomu potřebují evidenční pro-
hlídku a kartu pojištění. Celá admi-
nistrativa je vyjde na zhruba 1 300 
korun. Od městského úřadu obdrží 
duplikát velkého technického prů-
kazu. Jak s autem následně naloží, 
je už na nich. 

Od loňského dubna, kdy vešla 
novela silničního zákona v plat-
nost, dala radnice odtáhnout z ulic 
osmnáct aut bez platné technické, 
letos další dvě. Příští dražbu Bohu-
mín připraví, až doběhne lhůta dal-
ším odtaženým autovrakům.�

� Jana KONČÍTKOVÁ

První městská elektrárna bude napájet sportoviště

Vraky odtažených aut našly nové majitele

Bohumínská sportovní hala je díky rozměrům 62 x 44,5 metru a čtyřmi hřišti pod jednou střechou držitelkou 
rekordu. Nyní na ní vyroste také první městská fotovoltaická elektrárna.

Vydražená auta hodlají noví majitelé využít především na součástky. Praktickou 
dodávku s valníkem by ale chtěl vlastník zprovoznit a využívat na statku.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Údržba veřejné zeleně:
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V rámci údržby veřejné zeleně bylo loni v Bohumíně nutné porazit 38 vzrostlejších 
stromů. Současně zahradníci na městských pozemcích 217 nových vysadili. V po-
rovnání s předchozími roky je počet odstraněných stromů výrazně nižší. Příčinou 
jsou průtahy, kdy řízení o povolení kácení zdržovaly ekologické spolky. Pořážely 
se proto jen dřeviny, které představovaly bezpečnostní riziko.

Nejpočetnější skupinu kácených rodů před-
stavovaly břízy a lípy. Bříza je krátkověkou 
dřevinou a dochází u ní k rychlému procesu 
rozkladu dřeva. Lípy se dožívají i několika sta-
letí, ovšem pouze v ideálních podmínkách. To 
není případ aleje v ulici Jana Palacha, kde lípy 
živoří ve stínu a malém prostoru u vozovky. 
Usychajícím jedincům by tady nepomohly ani 
stabilizační zásahy, proto šli k zemi, aby bylo 
možné alej obnovit novými dřevinami. Ostat-
ními kácenými druhy po jednotlivých kusech 
byly smrky, duby, jasany, javory, olše, borovice, 
vrby a ovocné stromy.

Náklady na kácení stromů loni představovaly 
566 tisíc, tedy o milion méně než v roce 2019. 
O 830 tisíc naopak vzrostly výdaje na ošetřování 
dřevin, zejména ořezy nebo stromolezecké zása-
hy u hodnotných kusů. Město na ně vynaložilo 
2,5 milionu. Zato na zalévání dřevin loni nemu-
sela jít ani koruna. Rok byl srážkově nadprůměr-
ný a ani u nových výsadeb nedošlo k žádným 
úhynům. Méně prostředků si vyžádaly také další 
nezařazené práce. V roce 2019 šlo o 691 tisíc, 
v roce 2020 pouze o 129 tisíc. Důvodem je, že 
neprobíhalo tolik akcí, které by vyžadovaly roz-
sáhlejší terénní úpravy nebo návoz zeminy.

Zatímco kácení hatily administrativní kom-
plikace, výsadbu nikdo neblokoval. V rámci 
údržby zeleně tak loni nechala radnice vysadit 
217 nových stromů za 680 tisíc. Největší výsad-
by proběhly v parku Petra Bezruče a v lokali-
tách Okrajní a Tovární. Velká část výsadeb se 
týkala také náhrad uhynulých či poražených 
stromů v uličních pásech v centru města.

� Rostislav PALÁN,
� odboru životního prostředí a služeb

ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ

Rok Kácení Výsadba

2010 107 372

2011  45 70

2012* 559 710

2013* 81 3 106

2014* 180  230

2015* 118 276

2016 168 67

2017 160 33

2018* 172 351

2019 336 43

2020 38 217 + 2 502**

Gymnázium Bohumín spustilo v půlce února přípravné kurzy 
pro uchazeče z 5. a 9. tříd základních škol k přijímacím zkouškám 
z matematiky a češtiny. Kurzy pořádá gymnázium každoročně, 
ovšem tentokrát neprobíhají v učebně. Kantoři připravují bu-
doucí studenty on-line.

Kurzy probíhají v odpoledních 
hodinách až do poloviny dubna 
a lektoři stráví s posluchači celkem 
dvanáct vyučovacích hodin. „Učitelé 
probírají témata, která se objevila 
v přijímacích zkouškách v minulých 
letech. Součástí kurzů jsou také cvič-
né testy,“ ozřejmil ředitel gymnázia 
Miroslav Bialoń.

Gymnázium Františka Živného 
se zapojilo do Online veletrhu 
středních škol Moravskoslezského 

kraje, kde si mohou žáci devítiletek 
vybírat budoucí působiště. Počíta-
čový displej ale osobní návštěvu 
nenahradí a klasický den otevře-
ných dveří bohužel škola pořádat 
nemohla. Pokud by však náhodou 
došlo k otevření škol do přijímacích 
zkoušek, které se uskuteční od 12. 
do 15. dubna, gymnázium je při-
praveno pro zájemce prohlídku 
uspořádat.

� (red)

Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky v Bohumíně a okolních ob-
cích, kde ji organizovala Charita Bohumín, činí 147 153 korun. 
Sbírka se tentokrát musela obejít bez klasického koledování 
a výtěžek je proto ve srovnání s minulými lety nižší. Loni činil 
skoro půl milionu.

V Bohumíně, Dětmarovicích, 
Dolní Lutyni, Doubravě, Orlové 
a Rychvaldu rozmístila Charita 
Bohumín 93 statických kasiček na 
veřejně přístupná místa. „Ze srdce 
děkujeme všem, kteří si k nim našli 
cestu, když koledníčci na dveře 
domů zaklepat nemohli. Nejvíce se 
vybralo v Bohumíně, kdy z celko-
vého počtu třiceti bylo naplněno 
třináct kasiček s výnosem 75 160 
korun,“ uvedla ředitelka Charity 
Bohumín Zdeňka Kniezková Br-
ňáková. Dodala, že část výtěžku, 
která zůstává místním organizáto-
rům (65 procent), půjde na poří-
zení vybavení nově budovaného 

domova důchodců v Dětmarovi-
cích, který bude Charita Bohumín 
provozovat.

Dárci letos mohli vzhledem 
k okolnostem přispívat také be-
zhotovostně do takzvané virtuál-
ní kasičky. V ní se zatím pro Cha-
ritu Bohumín sešlo na 68 tisíc. 
On-line firma sbírky prostřednic-
tvím webu www.trikralovasbirka.
cz pokračuje až do konce dubna. 
Do této doby je možné přispět 
také převodem, a to na konto 
66008822/0800 s variabilním 
symbolem 77708001 (variabilní 
symbol Charity Bohumín).�

� (luk)

Ubylo kácení a nebylo třeba podlévat

Přípravné kurzy gymnáziaSbírka bez návštěvy tří králů

Lípy jsou dlouhověké, ale ty u ulice Jana Palacha strádaly. Po vykácení je nahradily mladé a odolnější javory.

* včetně izolační zeleně       ** lesopark Na Panském

Děkuji hlídce městské policie, která 
10. února odvezla mého syna do ško-

ly. Pomohla mi ve chvíli, kdy jsem při jízdě za mostem do Starého Bohumí-
na dostal defekt. Strážníkům jsem poděkoval osobně, ale chci dát vědět těm, 
kteří mají k jejich práci výhrady, že také pomáhají.� Ondřej ŽIŠKA

PODĚKOVÁNÍ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Významná a zajímavá výročí v roce 2021
765 let první písemná zmínka o Bohumínu, osa-
dě Bogun (1256)
530 let první písemná zmínka o (staro)bohu-
mínské radniční budově (1491)
265 let zřízení poustevny poblíž kaple sv. Kříže 
(kapli se v souvislosti s nedalekou poustevnou 
přezdívá Pustyňa) ve Starém Bohumíně (1756)
190 let vypuknutí epidemie cholery a výstavba 
kaple Panny Marie Bolestné (dnes kaple Andělů 
strážných u vodojemu) ve Starém Bohumíně 
(1831)
170 let obnova kostela Narození Panny Marie ve 
Starém Bohumíně po požáru (1851)

155 let prusko-rakouská válka - pruský oddíl 
zničil bohumínské nádraží a dřevěný železniční 
most přes Odru (1866)
135 let zřízení obecního úřadu obce Šunychl-
-Bohumín-nádraží (Nový Bohumín) v pronaja-
tých prostorech (1886)
130 let původní kruhová remíza u vlakového 
nádraží (1891, upravena 1984) 
125 let první bohumínská (epidemiologická) 
nemocnice; vysvěcení kostela Božského Srdce 
Páně v Novém Bohumíně; drátovna v Pudlově, 
cihelna v Šunychlu, továrnička na mýdlo a svíčky 
ve Starém Bohumíně (1896)

120 let kostel Slezské církve evangelické augsbur-
ského vyznání v Novém Bohumíně; památkově 
chráněný dům čp. 45 na náměstí ve Starém Bo-
humíně (zrekonstruován 2011); posvěcení kaple 
Všech svatých na hřbitově ve Starém Bohumíně; 
zprovoznění první plynárny ve Starém Bohumí-
ně a plynové osvětlení veřejných prostranství 
(1901)

115 let filiální kaple Jména Panny Marie v Šu-
nychlu, hřbitovní kaple ve Skřečoni (1906)
110 let Sokol Záblatí (obnoven 1991); rekon-
strukce kostela Narození Panny Marie ve Starém 
Bohumíně - přestavba do dnešní podoby; do-
končení druhého patra školy ve Starém Bohumí-
ně, elektrifikace Starého Bohumína; koupaliště 
ve Starém Bohumíně; kostel sv. Kateřiny a sv. 
Jakuba ve Vrbici (od 2011 kulturní památkou); 
škola ve Vrbici (1911)

105 let elektrifikace tramvají ze Starého Bohu-
mína (1916)
100 let Gymnázium Františka Živného (české 
státní reformní reálné gymnázium); základní 
umělecká škola; Sokol Skřečoň (1921)
95 let závodní (drátovenská) mateřská škola 
v Pudlově, pěvecký soubor Hasło skřečoňského 
PZKO (1926)
90 let hřbitovní kaple v Novém Bohumíně 
(1931)
85 let zahájení výstavby pohraničního opevnění; 
odhalení památníku padlým na náměstí ve Sta-
rém Bohumíně; pomník padlým vrbickým mu-
žům za I. světové války; hokejový klub HC 
Bospor Bohumín (1936)

75 let odhalení kopie busty TGM před pudlov-
skou školou (uražena vandalem 1953); demolice 
první řady domů kolonie Maroko v Pudlově 
(1946)
65 let ukončení těžby hlíny a písku ve skřečoň-
ském Gliňoči (1956)
60 let FK Slovan Záblatí; zničení a roztavení so-
chy TGM a odstranění podstavce i základního 
kamene z novobohumínského náměstí (1961)
55 let uzavření hostince U Lípy na křižovatce 
dnešních ulic Osvoboditelů a Čs. armády, který 
ustoupil výstavbě sídliště (1966)

50 let Nerudova mateřská škola (1971)
30 let městská policie (1991)
25 let převzetí nemocnice do správy města (1996)

20 let celková přestavba hlavní třídy Dr. E. Be-
neše na dlážděnou pěší zónu (2001)

15 let přestavba náměstí TGM v Novém Bohu-
míně a rekonstrukce kina; rekonstrukce hřiště 
Na Kuželně; ukončení modernizace železničního 
uzlu; výstavba domu s City Cafe v proluce na 
pěší zóně; prohlášení Hraničních meandrů Odry 
přírodní památkou; otevření Penzionu ve věži; 
přístavba zimního stadionu; obnovení promítání 
v letním kině, sloučení fotbalových klubů Rapid 
Skřečoň a TJ Bohumín (2006)

10 let otevření nového skřečoňského mostu; 
vznik nástupních míst pro vodáky podél Olše 
a Odry; zprovoznění náměstí Sv. Floriána v Ko-
pytově (nejmenší náměstí v ČR); rekonstrukce 
hasičské zbrojnice ve Starém Bohumíně; dokon-
čení obchvatu a dálnice do Polska; minipivovar 
Skřečoňský žabák; rekonstrukce kostela Panny 
Marie Sedmibolestné ve Skřečoni - zpevnění sta-
tiky a uložení dokumentů do báně (2011)
5 let městské muzeum Pod Zeleným dubem; 
město převzalo domov důchodců (Cesmína) ve 
Starém Bohumíně; zvířecí farma v Hobbyparku; 
památník a pojmenování Fotbalového areálu 
Pavla Srnička; nové hřiště u školy v Záblatí; velký 
požár způsobil kolaps železničního uzlu a plame-
ny zachvátily také halu ŽDB Drátovny (2016).
� (red)

Kostel Narození Panny Marie ve Starém Bohumíně.Kostel Narození Panny Marie ve Starém Bohumíně.

Sokolovna v Záblatí.Sokolovna v Záblatí.

Rekonstrukce hlavní třídy Dr. E. Beneše.Rekonstrukce hlavní třídy Dr. E. Beneše.

Přestavba náměstí T. G. Masaryka.Přestavba náměstí T. G. Masaryka.

Rekonstrukce kina.Rekonstrukce kina.

Bunkr MO-S5 Na Trati.Bunkr MO-S5 Na Trati.

Hostinec U Lípy.Hostinec U Lípy.

Ředitelská vila Schmitz v drátovnách.Ředitelská vila Schmitz v drátovnách.

Městský dům čp. 45 na starobohumínském náměstí.Městský dům čp. 45 na starobohumínském náměstí.
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Žáci střední školy se učí umění vařečky

TVOJE KARIÉRA ZAČÍNÁ U NÁS!

V dobách antiky, kdy se kuchaři proslavili svou prací, se neříkalo »kuchařské řemes-
lo«, ale vždy jen »kuchařské umění«. Mistrů vařečky si ve všech dobách velmi vážili. 
Bez dobrého jídla se neobejde žádný všední den ani žádná velká událost - oslavy 
narozenin, svatby, křtiny, ale i pohřby.

Žáci Střední školy Bohumín se zasvěcují do 
umění vařečky v restauraci a kavárně na ná-
městí T. G. Masaryka, kterou škola provozuje. 
Pod vedením mistrů odborného výcviku se 
připravují na ovládnutí tajů vaření a moderní 
gastronomie.

Škola je také členem moravskoslezské poboč-
ky Asociace kuchařů a cukrářů České republi-
ky, která pořádá semináře o trendech současné 
přípravy pokrmů, jichž se mohou žáci 
účastnit.

Nejlepší žáci školy pak vyrážejí na kuchařské 
soutěže u nás i v zahraničí, kde slaví zasloužené 
úspěchy. V říjnu 2018 zvítězil žák třetího roč-
níku Adam Koškovský v kuchařské soutěži 
Gastro Olomouc Olima Cup. V listopadu 2018 
obsadily žákyně třetího ročníku Lucie Palová 
a Henrieta Gebková první místo v soutěži Mar-
tinská husa, kterou pořádala Hotelová škola 
Frenštát pod Radhoštěm. V březnu 2019 se 
žákyně prvního ročníku Natálie Zámečníková 
zúčastnila soutěže mladých kuchařů s meziná-
rodní účastí Gastro Kroměříž a obsadila stříbr-
nou příčku. V dubnu 2019 se žák třetího roční-
ku Adam Koškovský zúčastnil ogólnopolskiego 

konkursu szkół gastronomicznych »Gotuj 
z pasją«, kterou pořádala Hotelová škola v pol-
ské Wisle, a obsadil zde páté místo. Tým žáků 
prvního a druhého ročníku Natálie Zámeční-
ková, Barbora Navrátilová a Lukáš Prevužňák 
skončil v mezinárodní kuchařské soutěži »Slez-
ský bigos na hradě« v Ostravě v květnu 2019 na 
druhém místě. V říjnu 2019 získal žák prvního 
ročníku Daniel Klaput bronzovou medaili v ka-
tegorii kadet na soutěži Olima Cup v Olomou-
ci. V listopadu 2019 obsadil žák třetího ročníku 
Lukáš Prevužňák druhé místo v soutěži Mar-
tinská husa ve Frenštátě pod Radhoštěm.

Žáci, kteří se připravují na kuchařské soutě-
že, absolvují také tréninky juniorského týmu 
Asociace kuchařů a cukrářů, které se konají 
v gastrocentru ve Valašském Meziříčí. Žáci se 
každý rok účastní baristických soutěží Junior 
Mistr kávy, kde je odborným garantem Česká 
barmanská asociace. Soutěžící dosahují velmi 
dobrých výsledků. Nejznámější jsou meziná-
rodní soutěže Ahol Cup, která se koná v multi-
funkční aule Gong v Ostravě-Vítkovicích, dále 
Jodhpur gin Lázeňský pohár v Jeseníku nebo 
Kroměřížská koktejlová soutěž. 

Rádi mezi sebou přivítáme nové žáky, které 
zasvětíme do tajů kuchařského umění.

� Karel DRÁPAL, Bronislava VICENÍKOVÁ

Nechceš dojíždět v době koronaviru? Chceš studovat bez odpolední výuky? Líbilo by se ti 
školní stravování s obsluhou v restauraci a kavárně na náměstí? Chceš vyniknout ve svém 
oboru na některé z prestižních soutěží?

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

OLA, BOHUMÍN,
ová organizace

www.sosboh.cz www.facebook.com/sosboh
Informace poskytne Petra Miovská: 
tel.:731134082, e-mail: pmiovska@sosboh.cz

s v em
MA T
s maturitním vysv ením

NÁSTAVBOVÝ OBOR
s maturitním vysv ením

Tak studuj u nás některý z těchto oborů:
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Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

VZPOMÍNKY

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

21. února si připomínáme 11. smutné výročí úmrtí 
naší milované maminky, babičky, tety a tchyně, 

paní Viktorie MIRGOVÉ.
8. dubna by se dožila 96 let.


S láskou a úctou nikdy nezapomenou synové Andrej 

a Antonín s rodinami, dcery Valerie, Alžběta 
a Viktorie s rodinami, vnoučata, zeťové, snachy.

Blahoslavení čistého srdce, neboť oni Boha viděti budou.

25. února si připomeneme 2. smutné výročí 
úmrtí naší milované maminky, babičky, 

prababičky, tchyně, sestry, švagrové a tety, 

paní Anny MIRGOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 
synové a dcery s rodinami.

V našich srdcích žiješ stále.

20. února by oslavila 80. narozeniny 

naše drahá maminka, babička, teta a tchyně, 

paní Marie ORSZULIKOVÁ z Bohumína. 


S láskou vzpomínáme.

Za celou rodinu syn Kamil a dcera Lydie.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.

18. února jsme si připomněli 2. výročí úmrtí 

paní Justiny KROŠČENOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají synové Jan, Dušan, 
Štefan, Libor s rodinami, dcery Kristina, Iveta, 

Jolana s rodinami.

1. února jsme vzpomněli 
1. smutné výročí úmrtí 

paní Anny SKŘÍŠOVSKÉ.


S úctou a láskou vzpomíná 

syn Ladislav s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.

28. února vzpomeneme 30. výročí úmrtí 

paní Hildy KOSINOVÉ.

11. prosince 2020 uplynulo 30 let od úmrtí 

pana Viléma KOSINY.



Vzpomínají dcery Hana a Jarmila s rodinami.

SLUŽBY
	● Čištění, tepovaní, koberců, židlí, 

sedaček, interiéru aut. Kärcher. Tel.: 
724 088 643, e-mail: martin.jurzi-
ca@seznam.cz, www.cistyautointe-
rier.cz.

	● Provádíme pokládku plovou-
cích podlah, PVC, koberců, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.
REALITY

	● Koupím byt, ne RK. Tel.: 736 228 
883.

	● Koupím nebo pronajmu za-
hrádku v kolonii nebo zahradu/
pozemek 400 m2. Bez realitky. Cena 
dohodou. Tel.: 606 771 127, e-mail: 
jarek.bartos@seznam.cz.

	● Koupím pozemek i menší na 
stavbu domu v Bohumíně a okolí. 
Tel. : 603 206 466.
PRÁCE

	● Volná pracovní pozice na úklid 
pracoviště Bohumín. Pouze ranní 
směny pondělí až pátek. Určeno 
pouze pro poživatele částečného in-
validního důchodu nebo osoby 
zdravotně znevýhodněné. Platové 
a ostatní podmínky na e-mailu: ma-
anbasro@seznam.cz nebo tel.: 737 
875 375. Výhody: Dopravné 2.000 
Kč/rok, sleva na nájmu až 15 %, kdo 
bydlí v bytě Heimstaden. Náborový 
příspěvek až do výše 10.000 Kč, 
www.maanba.cz.
RŮZNÉ

	● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.

INZERCE

» přihlášky k ZP MV ČR
» přehledy OSVČ
» bonusové programy
» informace

Potřebujete poradit, 
odevzdat nebo 

vyzvednout 
formulář?  

Už nemusíte do jiného města. 
Navštivte naše kontaktní místo 

na Poště partner  

Bohumín

Pošta partnerBohumín1. máje 265
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Bohumín | 99.0 FM | 107.3 FM | R-OVA | 

ZPRÁVY Z REGIONU 
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

ostrava.rozhlas.cz

Hledáte práci v Bohumíně?
Nabízíme vám dlouhodobé zaměstnání u nadnárodní firmy, která 
je předním výrobcem izolací pro zateplení budov.

Nabízíme:
 
 
 Motivační bonusový systém
 Dotované obědy
 Lidský přístup a dobrý kolektiv

Hledáme:
 Operátory linek
 Seřizovače
 Zámečníky
 Mistra výroby
 Řidiče skupiny C

PRACUJTE S LIDMI, 
KTERÉ RÁDI POTKÁTE 
I PO PRÁCI

Bližší informace naleznete na stránkách www.rockwool.cz/kariera
V případě zájmu o práci u nás pište na: info-cz@rockwool.com,  

596 094 203.







Stabilní a dlouhodobou práci na plný pracovní úvazek
Průměrnou měsíční mzdu 28 000 Kč s možností růstu





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Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze loni uspořá-
dala už 11. ročník prestižní fotografické a výtvarné soutěže 
»Věda je krásná«. Soutěžilo se tradičně ve dvou kategoriích. 
V jedné porota hodnotila díla odborníků a profesionálů, druhé 
se mohla zúčastnit veřejnost.  

Do amatérské kategorie se zapo-
jily tři studentky bohumínského 
gymnázia. Vítězství a hodnotnou 
věcnou cenu nakonec získala Eliška 
Bártová ze sekundy, a to za příspě-
vek s názvem »Moje kamarádka 
vážka«. 

Slavnostní vyhlášení vítězů pro-
běhlo v prosinci v pražském Karo-
linu. Studentce blahopřejeme a pře-
jeme spoustu dalších úspěchů.

� Andrea NADAŽYOVÁ

Žluna zelená se liší od podobné žluny šedé větší velikostí, 
živějším zeleným zbarvením svrchní strany těla, červeným 
temenem hlavy u obou pohlaví a červeným středem černého 
vousu samců. Hlasové projevy mají podobné.

Žluna zelená je pták starých 
ovocných zahrad, parků a men-
ších lesů. V předjaří můžeme po 
celý den slyšet hlasité volání 
samců i samiček, zobákem bub-

nují jen výjimečně. Partneři vy-
tesávají hnízdní dutinu několik 
týdnů ve starém trouchnivějícím 
kmenu. Hnízdění probíhá 
v květnu a v červnu. Rodiče sedí 
na 2 až 8 vejcích 15 až 17 dnů, 
pak 3 až 4 týdny krmí svá mlá-
ďata v dutině. Žluny zelené tráví 
většinu dne na zemi, kde se živí 
převážně mravenci a jejich vývo-
jovými stádii. Jsou stálým dru-
hem, ale někdy k nám přilétají 
mladí ptáci odjinud.

� Jiří ŠUHAJ 
� Foto: Petr Sněhota

Žluna zelená     
(Picus viridis) Příroda Bohumínska – ptáci (269)

Krásu vědy zachytila objektivem

aforizmus: mnozí lidé... (tajenka). pomůcka: boa, salah, šít.
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jsou hrdí na práci, kterou dělají jiní.

Bohumínský psí útulek ve 
Větrné ulici v Šunychlu hledá 

nového správce. Jde o práci na dohodu o pracovní činnosti. Zkušenos-
ti s prací se zvířaty a časová flexibilita vítány. Bližší informace sdělí 
městský odbor životního prostředí a služeb, telefon 596 092 240, e-mail 
orsulikova.lucie@mubo.cz.� (red)

HLEDÁ SE SPRÁVCE ÚTULKU

Foto: Eliška BártováFoto: Eliška Bártová

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost


